
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/146/2012 

RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU 

z dnia 29 maja 2012 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe 

przyznane pod warunkiem ich zwrotu.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art.96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.) Rada Miejska w Wolbromiu, uchwala:  

§ 1. Osobom i rodzinom, o dochodach przekraczających kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w szczególnie uzasadnionych przypadkach może być 

przyznany zasiłek okresowy, zasiłek celowy, usługi lub pomoc rzeczowa, pod warunkiem zwrotu części lub 

całości kwoty zasiłku lub wydatków na usługi lub pomoc rzeczową.  

§ 2. Decyzję w sprawie rodzaju, formy i rozmiaru pomocy, o której mowa w § 1 podejmuje Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wolbromiu na podstawie okoliczności sprawy uwzględniając cele 

i możliwości pomocy społecznej. W decyzji Dyrektor określa jednocześnie sposób i termin spłaty świadczenia.  

§ 3. Każdorazowo podstawą do rozstrzygnięcia o zwrocie świadczeń określonych w § 1 jest 

w szczególności sytuacja rodzinna i materialna osoby lub rodziny, której przyznano wyżej wymienione 

świadczenia, potwierdzone wywiadem środowiskowym.  

§ 4. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 

świadczenie w całości lub części stanowiłoby dla osoby lub rodziny, której przyznano pomoc nadmierne 

obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wolbromiu może zwolnić w/w osoby na ich wniosek lub wniosek pracownika socjalnego w całości lub 

części od zwrotu przyznanego świadczenia.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wolbromiu.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXV/ 188 /05 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 18 lutego 2005 r. w sprawie 

zasad przyznawania, zwrotu w części lub całości oraz odstąpienia od żądania zwrotu pomocy pieniężnej lub 

w naturze.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu  

Włodzimierz Żurek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 lipca 2012 r.

Poz. 3553


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




